C e n t r o  d e  P e s q u i s a s  d e  E n e r g i a  E l é t r i c a  -  C E P E L

     Centro de Pesquisas de Energia Elétrica - Cepel

Extrato de Termo Aditivo

Contratante: Centro de Pesquisas de Energia Elétrica – CEPEL – Contratada CENTRAL POINT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. TERMO
ADITIVO Nº 04 AO CONTRATO N° 110/2017. CONSIDERANDO: Que o contrato nº 110/2017 terá sua vigência encerrada em
03/10/2022 e que a prestação dos serviços objeto do referido contrato não pode ser interrompida, haja vista a importância da
continuidade do serviço de help desk para o desenvolvimento das atividades CEPEL; e Que o procedimento licitatório em questão
ainda não foi concluído; As partes celebram o presente Termo Aditivo, mediante as Cláusulas e condições abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem como objeto prorrogar o prazo de vigência constante da Cláusula
Segunda do Termo Aditivo nº 03 ao Contrato Originário nº 110/2017.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO: O prazo de vigência, estabelecido na Cláusula Segunda do Termo Aditivo nº 03 ao Contrato
Originário nº 110/2017, fica prorrogado a partir de 03/10/2022, até a conclusão do procedimento licitatório em andamento,
garantindo a comunicação prévia à empresa CONTRATADA, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias. Ratificam-se as demais
Cláusulas e condições do contrato.